
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-

ρεσίες του Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής 

για το έτος 2021.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου του Ν.Π.Δ.Δ. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑ ΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 193614 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-

ρεσίες του Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής 

για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 

1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 

εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-

μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 

χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 

ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-

γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 

κρίσης» (Α’ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας».

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 16782/26-08-2021 έγγραφο του Γραφεί-
ου Δημάρχου του Δήμου Αριστοτέλη, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της 
για το έτος 2021, καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση 
που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις 
ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στις υπηρεσίες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 16774/26-08-2021 
έγγραφο της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αρι-
στοτέλη, ανέρχεται στο ποσό των 13.000,00 € από τις 
πιστώσεις του Π/Υ έτους 2021 του φορέα και θα βαρύνει 
τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6421.02, 10.6422.01, 20.6422.01, 
25.6422.01, 30.6422.01 και 40.6422.01. Κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2021 ενδέχεται να τροποποιη-
θούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου 
Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4422

58701

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.27 17:52:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58702 Τεύχος B’ 4422/25.09.2021

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. 
ΚΑΙ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

2
1
1
8
1
3
1
1
2

20
15
15
30
5

20
10
10
30

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ.
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ.
ΠΟΛΙΤΩΝ

2

2

15

15

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΤΜΗΜA ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 35

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
ΤΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΠΟΛ. ΕΡΓ. ΥΠΟΔΟΜΗΣ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. ΕΡΓ. ΣΑΡΩΘΡΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

1
1
1
1
3
1
1
1
1
1

40
40
40
20
20
10
15
10
20
6

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓ. ΣΑΡΩΘ.
ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. ΕΡΓ. ΔΙΑΜ. ΓΑΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ)

1
1

10
1
1
5
1
1

1

40
15

15
15
15
5
5
5

5

3 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ - 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝΠΕ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

1
1
1

10
10
10

4 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΕΑΣ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2
1
1
1

10
10
5
5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58703Τεύχος B’ 4422/25.09.2021

5 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝ. ΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 25

6 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΤΟΠΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 
ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
1

25
60

7 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΤΟΠΙΟΥ 1 40

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 5/2021  (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
του Ν.Π.Δ.Δ. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:.
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 240, της παρ. 5 του άρθρου 

227, τα άρθρα 234, 235 και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 
236 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), για τη λειτουργία των Δη-
μοτικών Συμβουλίων και η εναρμόνισή τους με τα Δ.Σ. 
των Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την παντελή έλλειψη υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Ν.Π.Δ.Δ. Α.Π.Ο.Δ.Μ του οικείου κλάδου και ειδικότητας 
για την τήρηση και σύνταξη των Αποφάσεων του Δ.Σ.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργήθηκαν κατά τη λειτουργία του νεοσύστα-
του Ν.Π.Δ.Δ Α.Π.Ο.Δ.Μ. το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2021, για την αντιμετώπιση της λειτουργίας του Δ.Σ 
(τήρηση και σύνταξη των Αποφάσεων του Δ.Σ, σύνταξη 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, Κανονισμών λει-
τουργίας των Αθλητικών και Πολιτιστικών Χώρων, κ.λ.π).

8. Τις έκτακτες και επείγουσες αυτές ανάγκες, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση του μοναδικού μονίμου 

υπαλλήλου, και Προϊσταμένου Διοικητικών και Οικονο-
μικών Υπηρεσιών και ως Πρακτικογράφου της υπηρεσίας 
του Ν.Π.Δ.Δ, για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, και καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.000,00 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως: - ΚΑΕ 15.6012.0001: Υπε-
ρωριακή εργασία 1.000,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 15.6012.0001 και 15.6051.0001, του Προ-
ϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ Αθλητικός και Πολιτιστικός 
Οργανισμός Δήμου Μυτιλήνης, οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Προϊ-
σταμένου Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία Α.Π.Ο.Δ.Μ, κατά το χρονικό 
διάστημα έως 31/12/2021, για 20 ώρες μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυ-
ψη των προμνημονευόμενων έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών του Α.Π.Ο.Δ.Μ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του Προϊσταμέ-
νου, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 2 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΙΤΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58704 Τεύχος B’ 4422/25.09.2021

*02044222509210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


